TÉCNICO
Dormitorios INFANTIL, JUVENIL y SENIOR
ANEXO 2020
CARACTERISTICAS TÉCNICAS
 	 Tableros melamínicos 1º calidad, resistentes a rayaduras y manchas según normativa
        UNE-EN-14322
	 Tableros en grosores 10-19-25-40 y 57 mm:
     * En 10mm traseras armarios, traseras para costados columna. Acabado 1

ARMARIOS
Alturas 240-223
Ejemplo de Pedido
TECNICO ARMARIO
-12-
ACABADOS 1 ACABADOS 2 REFERENCIA
RT
ROBLE RÚSTICO
BR
BEIG ROSADO
B-887D
Puntos
861
ACABADOS 3 ACABADOS 4
M4 BL
BLANCO
BISAGRA CON AUTO-FRENO
100
100
604
60
4
ACABADOS 1
ACABADOS 3-4
ACABADOS 2
Interior armario del mismo
color a la estructura
-13-
ARMARIOS RINCÓN 90º PUERTAS BATIENTES
B-887I 861
Código Puntos
B-887D 861
B-888I 881
Código Puntos
B-888D 881
Descripción
223-Rincón 90º  Izquierda
223-Rincón 90º Derecha
Interior armario del mismo color a la estructura
34
36
100 100
60.460.4
22
3
100 100
60.460.4
22
3
100 100
60.460.4
24
0
100 100
60.460.4
24
0
Descripción
240-Rincón 90º  Izquierda
240-Rincón 90º Derecha
UNA BARRA COLGAR
UNA BARRA COLGAR
ARMARIOS RINCÓN 90º PUERTAS BATIENTES
IZQUIERDA DERECHA
IZQUIERDA DERECHA
ACABADOS 2
ACABADOS 3-4
ACABADOS 1
Interior armario del mismo color a la estructura
-14-
ACABADOS 1
ARMARIOS RINCÓN 90º PUERTAS BATIENTES
B-887I2B 862

-16-
ACABADOS 1
Ejemplo de Pedido
ACABADOS 1 ACABADOS 2 ACABADOS 3 ACABADOS 4REFERENCIA
RT
ROBLE RÚSTICO
BR
BEIG ROSADO
M4 BL
BLANCO
B-4492SD
Puntos
414
ACABADOS 3-4
ACABADOS 2
ARCONES-ENCIMERAS-ZONA ESTUDIO-ESTANTERIAS
ARCON 3 CAJONES
FONDO 50 cm. (Somier 90 cm)
99
72
50-40-30
Código PuntosDescripción
FONDO 40 cm. (Somier 90 cm)
FONDO 30 cm. (Somier 90 cm)
CPU-PASACABLES
-17-
Soporte “CPU” colgante metálico NL400 66
Código PuntosDescripción
Soporte “CPU” NL72023 62
Código PuntosDescripción
B-492SI 414
99
72
50-40-30
Código PuntosDescripción
B-491SI 391
B-490SI 369
Derecha
Izquierda
B-492SD 414
B-491SD 391
B-490SD 369
FONDO 50 cm. (Somier 90 cm)
FONDO 40 cm. (Somier 90 cm)
FONDO 30 cm. (Somier 90 cm)
NOTA:
-INCREMENTO 10% PARA ARCON FONDO 105 cm.
(Atención: Cajón del mismo tamaño que estandar)
NOTA:
-INCREMENTO 10% PARA ARCON FONDO 105 cm.
(Atención: Cajón del mismo tamaño que estandar)
CPU-PASACABLES
-18-
Pasacables sobremesa 100 PAS100 34
Código PuntosDescripción
Pasacables sobremesa 240 PAS240 52
Código PuntosDescripción
Pasacables sobremesa D:60 PAS60 7
Código PuntosDescripción
Pasacables horizontal PA13 30
Código PuntosDescripción
Pasacable: Vertebra PA10 61
Código PuntosDescripción
Bandeja electrificación negra 500 PAS500 63
Código PuntosDescripción
ACABADOS 5
SOLO ALUMINIO
ACABADOS 5
Pasacables sobremesa 450 PAS450 68
Código PuntosDescripción
SOLO ALUMINIO
-19-
COSTADOS COLUMNAS 223 (1.9 cm)

BICAMA STAR
-30-
Ejemplo de Pedido
ACABADOS 2
ACABADOS 1
ACABADOS 1 ACABADOS 2 ACABADOS 3 ACABADOS 4REFERENCIA
RT
ROBLE RÚSTICO
GA
GRIS ARCILLA
M4 BL
BLANCO
SC503
PUNTOS
1.144
ACABADOS 3-4
Grosor 1.9 cm.
Grosor 5.7 cm.
76
 cm
.Grosor 5.7 cm.
57
.1
cm
.
29
.5
cm
.
Hueco útil 2º cama: 24.1 cm.
NOTA:
-INCREMENTO 10% PARA CAMA 105 cm.
(Atención sólo cama superior. Cama
inferior y cajones medida estandar)
BICAMAS STAR RECTO H:76
-31-
Somier no incluido.
Todos con guías+freno
Recercos incluidos
SR500 963
Código PuntosDescripción
SOMIER 200x90
SR501 923SOMIER 190x90
SR502 1165
Código PuntosDescripción
SOMIER 200x90
SR503 1125SOMIER 190x90
SR504 1305
Código PuntosDescripción
SOMIER 200x90
SR505 1265SOMIER 190x90
Somier no incluido.
Somier incluido.
2º cama y arrastre con ruedas
207.4 / 217.4
76
99.5
5.7
27.5
Recercos incluidos
Somier no incluido.
Todos con guías+freno
76
99.5
5.7
Recercos incluidos
2º cama con ruedas.
2º cama con ruedas.
207.4 / 217.4
76
99.5
5.7
207.4 / 217.4

ACABADOS 1
ACABADOS 3-4
Ejemplo de Pedido
ACABADOS 1 ACABADOS 2 ACABADOS 3 ACABADOS 4REFERENCIA
RT
ROBLE RÚSTICO
BR
BEIG ROSADO
M4 BL
BLANCO
B-202
Puntos
1.249
Se regulan desde el interior
REGULADORES
ACABADOS 2
TÉCNICO CAMAS ABATIBLES SINCRO
Sujeta colchón Enganche escalera Botón bloqueo y
pata
Sistema de pistón
Barrera incluida Tope
Somieres montados
Amortiguador
cierre
Sujección pared
GROSOR COLCHÓN DE 18/20 cm.
No valido
para Pladur
TÉCNICO CAMAS ABATIBLES SINCRO
Litera abatible incluye:
. Escalera
. Guarda miedos cama superior
. Sistema inclinación 45º
. Admite colchón grosor 18/20 cm
27
.5
 c
m
12
5
cm
NOTA:
-REBAJE RODAPIE:
Consultar a fábrica
-45-
CAMAS ABATIBLES SINCRO
B-201 1.191
Código PuntosDescripción
B-201P 1.078
209-219
107.4
122.4
157.4
177.4
111
43.4 ¡ NECESARIO ANCLAR A LAPARED!
Botón bloqueo
B-203 1.472
B-203P 1.363
B-204 1.511
B-204P 1.407
B-205 1.337
Código PuntosDescripción
B-205P 1.217
B-207 1.626
B-207P 1.513
B-208 1.667
B-208P 1.563
209-219
128
60.4
B-202 1.217
B-202P 1.107